
město

NovýJičín

Zápis  č. 4/2023

z jednám  Komise  péče  o památky  Rady  města  Nový  Jičín,

ze dne  06."1'1.2022  v 15:30  hodin.

Zaevidováno  v EED  pod  č.j.  MUNJ-132080/2023/0ŠKS-Vít

Jmenný  seznam  přítomných  a nepřítomných  členů  komise:

Přítomni  členové:

Mgr.  Bártek  Pavel,  Bočková  Eva,  PhDr.  Dvořák  Jaroslav,  Bc. Koňaříková  Natálie,  Lossmann

René,  Polach  Radek,  Seidl  Miroslav,  Wessely  Pavel

Nepřítomni  členové  omluveni:

Bc. Novotná  Kateřina,  PhDr.  Radkovský  Jaromír,  MBA,  Ing.  Šturala  Martin,  Slíva  Pavel

Nepřítomni  členové  neomluveni:

Tajemník  komise:

Olga  Vítková

Hosté:

Ing.  Navrátilová  Oldřiška

Před  zahájením  schůze  bylo  přítomno  8 členů  komise  z celkového  počtu  12  členů  komise.

Komise  byla  usnášemschopná.

Zahájení

Jednání  bylo  zahájeno  místopředsedou  komise  panem  Wesselym,  který  přítomné  členy  a

hosty  na jednání  komise  přivítal.

1. Schválení  programu  jednání  komise:

1.  Zahájení,  schválení  programu

2.  Projednání  žádostí  o dotaci  v  rámci  Programu  na  obnovu  kulturních  památek,

památkově  chráněných  nemovitostí  a významných  objektů  v Novém  Jičíně  pro  rok  2024.

3.  Různé

V průběhu  hlasování  odešel  pan  Polach.

Hlasování:  Komise  schvaluje  navržený  program  jednání.

Pro:  7

Proti:  0

Zdržel  se:O

Usnesení  bylo  přijato.

1



město

NovýJičín

2. Projednání  žádostí  o dotaci  z Programu  na obnovu  kulturních  památek,  památkově

chráněných  nemovitostí  a významných  objektů  v /Vovém  Jičíně  pro  rok  2024

Členové komíse  byli  seznámeni  s podanýmí  žádostmi  o dotaci  v rámci  Programu  na obnovu

kulturních  památek,  památkově  chráněných  nemovitostí  a významných  objektů  v Novém

Jičíně  pro  rok  2024  v celkovém  počtu  6 žádostí.  Celkový  finanční  objem  v tomto  programu  je

1.300.000  Kč. Komise  jednotlivé  žádosti  posoudila,  projednala  a navrhla  rozdělení  finančních

prostředků  jednotlivým  žadatelům  dle Přílohy  č. 2 Tabulka  na hodnocení  kritérií  pro dotace

z rozpočtu  města  Nový  Jičín  na rok  2024.

Pan  Polach  se na projednání  a hlasování  2. bodu  jednání  vrátil.

Hlasovám:  Komise  jednotlivé  žádosti  posoudila  a navrhuje  rozdělení  finančních

prostředků  jednotlivým  žadatelům  dle  Přílohy  č. 2.

Pro:8

Proti:  0

Zdržel  se: 0

Usnesení  bylo  přijato.

3. Různé

Na základě  návrhu  pana  Wesseleho  odinstalovat  nevzhledné  reklamy  na objektu  TEBEN

a odkrýt  tak  původní  nápis  ESKA,  zpracoval  pan  Polach  prezentaci.  V této  prezentaci  shrnul

dosavadní  informace  o vile  Maxe  Preisenhammera  na ul. Sokolovské,  tovární  objekty  na ul.

Suvorovova  a také  TEBEN  na ul. U Grasmanky.  Přítomným  členům  komise  ukázal  archivní

fotografie  a informoval  o historii  objektů.  Současně  s informacemi  o objektu  TEBEN  navrhl,  že

probere  situaci  ohledně  nevzhledných  reklam  v Komisi  architektury  a rozvoje  města.

Na další  schůzi  se komise  péče  o památky  této  problematice  bude  věnovat.

Další  schůze  komise  se uskuteční  dle  potřeb  komise  péče  o památky.

Nový  Jičín  dne  8. 44. 2023

Zapsala:

Olga  Vítková

tajemník  komise  péče  o památky

2



město

NovýJičÍn

Pavel  Wessely

místopředseda  komise  péče  o památky

Příloha  č. 1 : Prezenční  listina

Příloha  č. 2: Tabulka  na hodnocení  kritérií  pro dotace  z rozpočtu  města  Nový  Jičín  na rok 2024



Příloha  č. 1 : Prezenční  listina

město

NovýJičÍn

PREZENCNI  LISTINA

Komise  péče  o památky

MíSTO  KONÁNí:  Školící  místnost,  Divadelní  1, Nový  Jičín

DATUM  KONÁNí:  06. 11 . 2023

Číslo Jmenný  seznam Za  organizaci Podpis

1 Mgr.  Bártek  Pavel přítomen

2 Bočková  Eva přítomna

3 PhDr.  Dvořák  Jaroslav přítomen

4 Bc. Koňaříková  Natalie přítomna

5 Lossmann  René přítomen

6 Ing.  Navrátilová  Oldřiška host přítomna

7 Bc. Novotná  Kateřina omluvena

8 Polach  Radek přítomen

9 PhDr.  Radkovský  Jaromír,  MBA omluven

10 Seidl  Miroslav předseda  komise přítomen

11 Slíva  Pavel omluven

12 Ing.  Šturala  Martin omluven

13 Bc. Vítková  Olga tajemník  komise přítomna

14 Wessely  Pavel místopředseda přítomen

15

16

17

18

19

20

21

22

23



I)rogram na obnovu kulturních  památek, památkově chráněných nemovitostí  a významných oJektů  pro íok 2(124

I ------------=- 'lL_J
ev.č.

žádasti:
žadatel: Název  projektu:

Celkové  uznatelné  výdaje

pío)ektu  v Kč:

7a  % z celkových

uznatelných  výdajů  v Kč

Požadovaná  výše

dotace  v Kč:
Kí.Č.l Kí.Č.2 Kr.Č.3 Kr.Č.4 kí.Č.5 kr.č.6

-Bodydle

kíitérií

celkem

Částka  dle

badů  v Kč l'='a"_.'E',==li K.A. Městský  dům  č.p.  159,  28 ííjna  18,  Nový  ličin  - výměna  oken 974  970  KČ 682  479  KČ 3CIC1 ůCKl KČ 3C1 SO 30 s o 25 14a 230  380  KČ 0
2 K.L. Měšťanský  dŮm  č.p.  52,  ul. 28.října  14,  Nový  ličin  - výměna  oken  a dveíí 247  506  KČ 173  254  KČ 173  254  KČ 30 50 30 5 o 25 140 230  380  KČ ffi
3. ŘlmskokaíolicJ  famost  Nový  liČÍn

Sanace  vlhkého  zdiva  soklu  a obnova  svislé  izolace  kostela  NejsvětŠjŠi  Tíojice  v

Novém  liČÍně
486  420  KČ 340  494  KČ 300  0(X)  KČ 30 1ů 30 25 10 35 140 230  380  KČ

Iffi
4. Š.1. M ěStSký dům žV. u lelena, Masarykovo ném. 17 /12, NOVÝ 1lčíl'l - ObnOVa Oblektu 125  000  KČ 87 500  KČ 87  500  KČ 30 50 30 25 o 25 160 263  291  KČ ffi
5 h.p.

Celková  íekonstíukce  fasády  íodinného  domu  č.p.  599  na ulici  Tyršova  17a  Nový

liČin
251  753  KČ 176  227  KČ 176  20CI Kč o 20 30 25 o 5ů 125 21)5 696  KČ 1-176200KČ1

6.
Společenstvi  vlastníků  jednotek  domu

č.p.  887/7  v Novém  ličíně,  Husova

Opíava  a renovace  pŮvodniho  plotu  včetně  kamenné  podezdivky  píed  BD Husova

887/7 v Novém  ličlně  - I.etapa
99  439  KČ 69 607  KČ 69  000  Kč 30 10 30 5 5 5 85

I
139  873  KČ 69  000  KČ

Celkem 2 185  088  KČ 1 529  562  KČ I  105  954  KČ
f f

790 M 966  5ů0  KČ '

Určení  vÝše  dotace:

1  0otace  bude  stanovena  dle  dosaženého  bodováho  hodnocení.

výŠe  rozpočtu  programu

x  aosazene  bodové  ohodnoceni  =  výše  dotace

souďgt  všech  udělených  bodů

2 DOtaCe  Sml  čiííit  nejVÝše  70% uznatelnÝch VýdaiŮ  na píCJekt  uvedenÝch V í0!půčtu.

3 Výše  dotace  nemŮže  přesáhnout  částku  uvedenou  v žádosti.

4 Maximálni  výše  poskytnuté  dotace  u tohoto  Podprogíamu  je  300.0(X)  Kč.

5 Částka  výpočtu  bude  zaokrouhlována  na stokoíuny  doí).

Vvsvětlivkv:

evidenčni  číslo  žádosti  = poíadl  došlých  žédosti

celková  navíhovaná  výše  dotace  nesmí  píekíočit  výši  íozpočtu

V Novém  ličině  dne:  06.11.2023

Za administrátoía  za spíávnost (lméno, pííjmem. podpis): Olga Vítkavá

Rozpočet  píogramu  pío  íok  2024:

Maximálnl  výše  poskytnuté  dotace  dle  ?rogíamu:

Píocento  z (Blkových  uzíiatelných  výdajŮ

1300  000  KČ

300  000  KČ

70 %

333  500


